A clerici, sive laici vel sentire vel docere ē quæ in
expositione allata a Charisio presbytero de incarnatione
unigeniti Filii Dei, aut scelerata et perversa
Nestorii dogmata, quæ eidem inserta sunt, subjiciantur
sententiae hujus sanctæ et universalis synodi, ut
episcopus scilicet ab episcopatu sit alienus: ele-
ricus autem similiter a clero excidat. Si sit autem
quis laicus, anathematizetur et ipse, ut prius dictum
est.

CLXXXVIII. — 8. Rem præter ecclesiasticas con-
stitutiones et sanctorum Patrum canones innovatam,
et omnium libertatem attingentem renuntiavit pil-
simus coepiscopus noster Reginus, et qui cum eo re-
ligiosissimi episcopi provinciæ Cypræ Zenon et Eva-
grius. Unde quoniam communes morbi majore euent
remedio, eo quod maius damnum afferant, siquidem
antiqua consuetudo non obtinuit ut episcopus Antio-
chenus in Cypro ordinationes faciat, sicut libellis et
propriis vocibus docuerunt religiosissimi viri qui ad
sanctam synodum accesserunt: illud inviolatum ha-
beant sanctorum ecclesiarum Cypræ praesules, secun-
dum canones sanctorum Patrum et antiquam con-
suetudinem, per seipso ordinationes religiosissimo-
rum episcoporum facientes. Istud autem et in aliis
diocesibus, et quæ sunt ubique provinciis, servabitur:
ut nullus religiosissimorum episcoporum, pro-
vinciam aliam, quæ jam inde ab initio sub sua, vel
eorum qui illum precesserunt, manu non fuerit, in-
vadat. Sed et si quis invaserit, et per vim suam fe-
cerit, eam restituat: ut ne sanctorum Patrum ca-
nones prætereantur, neque sub specie administra-
tionis rerum sacrarum, potentia secularis typhus
irrepat, sensimque imprudentes libertatem eam
amittamus, quam nobis proprio sanguine Dominus
noster Jesus Christus omnium hominum liberator,
nobis largitus est. Placuit igitur sanctæ et universalis
synodo, servari uniuersique provinciæ pura et inviolata
jura quæ jam inde ab initio habet, secundum anti-
quam consuetudinem; libertatem habente unoquoque
metropolitano exemplaria actorum ad suam securi-
tatem excipere. Si quis autem sanctionem aliquam,
iis quæ nunc definita sunt, repugnantem attulerit,
huius esse placuit toti sanctæ et universalis synodo.

CONCILI CHALCEDONENSIS ECUMENICI IV.

CANONES XXIX (an. Chr. 450).

ροή. Τοὺς παρὰ τῶν ἀγίων πατέρων καθ' ἐκάστην σύν-
οδον, ἔχει τοῦ νῦν ἐπειδίντας κανόνας πρετεῖν ἀδικια-
στεν.

ροή. Εἰ τις ἐπίσκοπος ἐπὶ χρῆμασι χειροτονίαν ποι-
σατο, καὶ εἰς πρᾶσσον κατεγάγοι τὴν ἀπρατον χάρην, καὶ
χειροτονίοις οἱ ἐπὶ χρῆμασι ἐπίσκοποι, η̄ χωρεπίσκοποι,
η̄ πρεσβυτέροις, η̄ διεκόνους, η̄ ἐπερόν τινα τῶν ἐν τῷ
κλήρῳ κατηρθρωμένων, η̄ προβάλλετο ἐπὶ χρῆμασιν εἰ-
κονόμουν, η̄ ἐκδιπον, η̄ παραμονέριον, η̄ δῶρος τινὲς τοῦ